2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   18.12.2019                                                                                           № 138
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 19.12.2007 № 161 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы»

В соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел VI Положения «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 19.12.2007 № 161 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы» изменения, дополнив его пунктами 5 и 6 следующего содержания:
         «5. При наличии экономии фонда оплаты труда помощников депутатов Ульяновской Городской Думы (далее – помощники депутатов) по итогам квартала либо года помощникам депутатов может быть выплачена премия. Решение о выплате премии оформляется распоряжением Председателя Ульяновской Городской Думы.

Размер премии помощникам депутатов определяется Председателем Ульяновской Городской Думы с учётом своевременности и качества выполнения ими должностных обязанностей в течение соответствующего квартала, года.
Расчётным периодом для начисления премии принимается отработанный помощниками депутатов период времени, равный соответственно кварталу, году.

Выплата премии по итогам квартала, года не производится лицам, с которыми на день издания распоряжения о премировании трудовой договор прекращён (расторгнут).

Использование иных средств, помимо указанных в абзаце первом настоящего пункта, для премирования помощников депутатов по итогам квартала, года не допускается.

6. Из суммы экономии фонда оплаты труда помощников депутатов, им может быть выплачена единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий.
Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится в целях усиления материальной заинтересованности в повышении качества выполнения обязанностей, ответственности за выполнение порученного задания и является оценкой уровня компетентности помощника депутата в ходе выполнения особо важных и сложных заданий.
Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий помощникам депутатов производится при наличии экономии фонда оплаты труда помощников депутатов.

Основанием для выплаты премии является распоряжение Председателя Ульяновской Городской Думы.
Размер премии, выплачиваемая помощнику депутата, определяется по результатам выполнения им особо важных и сложных заданий и не может превышать месячного должностного оклада помощника депутата.
На основании распоряжения Председателя Ульяновской Городской Думы премия за выполнение особо важных и сложных заданий может выплачиваться одновременно всем помощникам депутатов либо отдельным помощникам депутатов  в индивидуальном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин